2023 年４月 28 日
各 位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石田 博一

（コード番号 1961 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
経  理  本  部  長 川辺 善生

 （TEL. 03-6367-7041）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、2023 年２月 10 日に公表した通期連結（個別）業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2022 年 4月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 193,000 6,200 7,000 4,800 86.60

今回修正予想（Ｂ） 190,860 5,400 6,240 4,750 85.79

増減額（Ｂ－Ａ） △2,140 △800 △760 △50 －

増 減 率（％） △1.1 △12.9 △10.9 △1.0 －

（ご参考）前期実績
(2022 年 3 月期)

193,189 9,112 9,817 6,489 115.13

2023 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(2022 年 4月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 172,000 4,700 6,900 5,000 90.21

今回修正予想（Ｂ） 169,110 3,510 5,620 4,830 87.24

増減額（Ｂ－Ａ） △2,890 △1,190 △1,280 △170 －

増 減 率（％） △1.7 △25.3 △18.6 △3.4 －

（ご参考）前期実績
(2022 年 3 月期)

173,544 7,288 9,656 6,952 123.36

２．修正の理由
売上高につきましては、工事進捗が次期（2023 年度）にずれたこと等により、前回予想を下回る見込みで

あります。利益面につきましては、減収の影響等により営業利益及び経常利益は前回予想を下回る見込みで
あるものの、資本効率の向上と財務体質の強化を目的とした政策保有株式の見直しに伴い特別利益に投資有
価証券売却益を計上した影響等により、親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益は概ね前回予想ど
おり推移しました。
なお、通期の連結受注高は前回予想 2,200 億円を上回る 2,280 億円となる見込みであり、豊富な繰越工事

高を確保しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

keiri
財規マーク